produco instrūm in iudicio videoz fateri oia in eo cōtentā fore x̄a. vt. l. i. s. edere. cū ibi nō. per glo. et doct. s. de eden. et pro hac parte facit elegās dictū Bar. in. l. post legatum. in prin. de his qui. vt indig. in vñ. quero videtis hic q̄ ille vñ. immo fortius dicendū vñ q̄ etiā si dicat produco victa acta vel tale instrūm in partibz duntaxat pro me faciētibz tñ iudex pōt adixerere ec partibz dicti instrumēti facientibz contra producētē q̄ ex illis ptibz cōstat iudici vt iudici cōtra pducētē igit̄ vñ. vt. l. pperadū. s. cū aut. C. de iudi. et nō. Inno. in. c. cum olim. de censi. ita dixit bal. nō. in. l. i. C. ve que desunt aduo. i. vñ. vñteri⁹ oppo. vñ. qd nō. **I**n gl. i. ibi in alio exercere pōt dic h̄ec gl. cōiter reprobāt q̄ applo ab vno. c. snie nō intelligit̄ appellare in alio p̄ tex. i. l cū in vna. in p̄n. j. eo. et h̄ etiā tñ gl. contraria in. l. si qui sepatis. s. si cū aduersus. s. eo. sed s̄m R̄apl. illa lex cū in vna. nō ē cōtra glo. imo est pro gl. qm ibi fuerūt due snie sepatis late ḡ sec⁹ si vñica etiā plā capla vnde cōclude aut sunt plures snie se peratim late h̄ sup̄ principalī et accessorio et ab vnaquaq̄ snia opus ē sua applo ut d. l. cū ab vna. **N**ut fuit vna snia lata que cōtinet plura capla et tūc simplr appellādo ab oibus caplis sepatis vel oneris d̄ appellasse vt hic. **N**ut appellat̄ ab vno. c. tm̄ vnius snie et tūc aut alia erant onera et ab oibus d̄ appellasse vt. l. etiā. s. i. cum glo. s. de mino. **N**ut nō erat onera et tūc aut dixit sic appello a snia lata p̄ titiū in fauore sey manu talis notarij in qua sum cōdeuatus ad x. ex mutuo tūc h̄ exprimat vñ. c. et nibil dixit de expēs vñ de usuri. nihilomin⁹ ab oibus caplis d̄ appellasse ar. nō. in. l. i. s. fi. ciuncta. l. iij. s. i. s. eo. **N**ut sp̄cifice appllauit ab vno. c. tm̄ vt q̄ dixit appello ab eo q̄ fui in expēs cōdemnat⁹ tūc nō poniḡt ad alia capla et per cōns ad alias snias vt d. l. etiā. s. i. et ita intelligatur op̄. docto. **A**ngelus.

S I per lusorío

Din snia lata in querela iofficiosi cōtra heredem legatarij et libertate donati appellare p̄nt h̄ primo. ac etiā timētes de collusione heredis possunt assistere cause mote in dicta querela h̄ z. **E**t snia lata cōtra heredē nō defendantē sibi soli nocet nō aut legataris h̄ dicit tota lex. **N**ō q̄ snia lata cōtra hēdē p̄iudicat legataris et ideo eis p̄mittit̄ appellare facit. la snia.

¶ i. et quod ibi dixi s. eo. qd e vex si hēs
fuerit presens et causam defendit als sec⁹
vt hic in fi. ¶ Nō fm ange. hic q sufficit
sola allegatio suspitōis ad h vt legatarij
admittant nec requiritur probatio cause
suspitōis rō e quia ista suspitio nō tēdit
in piudicium alicui si tantum pro serua
tione iuris hntis suspitōez. als aut si tra
ctare de aliquo repellendo vel granando
opus est probatione vt. l. si creditores. s.
de priui. credi. et faciūt nō. in. l. si ostante. i
prin. s. so. ma. et l. vbi adhuc. ¶ de iuri. do.
vbi hq qui allegat debitorē suspectum
debet probare de suspitōe facit qd hq per
ange. in. l. nemo carcerē. de exact. tributi.
ita dicit bal. in. l. si suspecta. s. de inossi. tes
rō quia ista suspitio nō tendit i piudicium
alicui etiā alibi glo. dicit q nō hz cām
suspitōis probare ita dicit in. l. si suspecta
s. de inossi. testa. et h nō e mirū q etiā qn
index hq vt suspectus nō e opus vt cause
suspitōis pbent si satis e q cū iuramento
allegent. vt. l. apertissimi. cū ibi nō. p glo.
¶ de iudi. ¶ Nō q si legatarij dubitat
de fide heredis defendētis testamētū pnt
in iuncto herede assistere cause et testamentū
vna cū ipso herede tueri facit aut. nūc si
heres. ¶ de litig. ¶ Nō q snia i querela
iuocificosi nō tantū inter litigātes si etiā
quo ad oēs qui nullo mō i iudicio iterue
nūt facit ius vt hic. et l. papis. in. fi. s. de
inossi. testa. et multos casus in quibz snia
facit ius quo ad oēs vide plene enūatos
per bal. in. l. ingenuū. s. de sta. ho. ¶ Nota
fm Ang. regulā q tert⁹ pro suo iteresse
pōt cause assistere ad defensionē vna cum
principali cordat. l. paulus. s. de procur.
et in cle. i. stitutōez. de appell. et c. ij. de pecu.
in vi. et c. vt circa. de elect. eo. li. et c. cū sup.
de re iud. vnde ang. et bal. in d. l. si suspecta
exclusivē sic dixit. qnq tert⁹ ad iudicium
vocat tanq noīatus a primo reo cūeto et
tūc nō e dubiū q admittit et e mā. l. ij. ¶
vbi in re actio. de quo dicit ut ibi per glo.
bar. et docto. ¶ Qnq vocat ut cāz defendat
vt venditor q forte de evictione tenet. et
idem q admittit nō tū animo nouandi
iudicium in iuncto actore sed de h dic ut dixi
s. eo. l. a snia. in prin. nec talis vēditor etiā
ex sua psona opponit declinatoriā fori ut
l. vēditor. s. de iudi. l. alias exceptōnes et
privilegia psonalia sibi soli ppetētia possit
opponere vt. l. idemq. s. et ginaliter. s. man
et ibi glo. et docto. in. l. procurator. ad exhib.
s. i. et ibi bar. s. rem ra. ha. et eleganter nō

bar. in quadā sua disputatōe que incipit
Eoadunātia ciuitatis lucane decreuit. qd
e vex q declinatoriā opponere non possit
nisi sit cleric⁹ q suā declinatoriā opponere
poterit ut nō. ange. in. l. vēditor. s. de iudi
de quo dixi insti. de actio. s. actionū aut. in
mā emptōis et vēditois. ¶ Qnq et z. prin
cipaliter tert⁹ prouocat ab ipso agente
et tūc ḡparens semp audit nam eo ipso q
titat e dī ei⁹ psona firmata et non habet
alias necesse legitimare psonā suā ut nō.
Inno. in. c. cū inter. de excep. et bar. in. l. cū
mulier. in. prin. secunde colū. s. so. ma. et bal.
in. l. fi. ¶ de edict. diui. adri. tol. nisi cant⁹
fuerit actor q ipsū citauerit si sua putau
rit interesse ut nō. glo. in. l. ea quidē. ¶ si
man. ita sue. alie. et nō. Val. in d. l. fi. circa
mediū. ¶ Qnq et z. principaliter ḡparet
aliquis tert⁹ nō citat tūc eū simplē
porigit petatio et tūc q ab eo aliqd petit
dī psona legit̄ia interueniēdi in iudicio.
quāmo lic̄z nō citat nec ḡtra eū porigit
petatio. si ḡtra aliū sup re de qua tert⁹ est
possessor et tūc tert⁹ possessor etiā iūstus
ut legitim⁹ ḡtradictor respectu ret l. non
respectu persone ut s. de priuile. credi. l. si
pupillus. s. defendere. et s. ne vis fiat ei. s.
si quis. et l. de pupillo. s. qui remissionem
de op. no. nūci. et l. a diuino pio. s. si sup rebo
eū glo. s. de re iudi. et l. ob maritoz. cū gl
¶ ne vx. pro ma. ita dicit bal. in dicta. l. si
suspecta. pro quo tūc allega casum in. c. lic̄z
epus. de prebē. in vi. vbi quilz possessor et
iūstus ut priuet sua possessione eū citat⁹
facit. l. meminerit. cū ibi nō. ¶ vnde vi
¶ Qnq tert⁹ nō citat neqz possessor ḡpet
asserens sua iteresse qd primo et an oīa dī
probare ut in. c. venies. el ij. ex de testi. et i
li. et ibi dīcā. j. de app. reci. et qd quādā
modo sustinere partes actoris pōt repellit
si e excōicat vel bānitus cui non dī dari
audientia fm formā statutor. nisi solū in
defensione ut nō. Inno. in d. c. cū inter. et
qn dīcat bannit vel excōicatus sustinere
partes actoris v̄l defensoris vide elegant
p bar. et ange. in. l. nō cogēdū s. i. s. de pecu
et latī p̄ bar. ang. et rapha. et Jo. de imo.
in d. l. de pupillo. s. qui remissionē de op.
no. nū. et h casu qnq ḡparet voluntarie iū
terā q qnq ḡparet ad ipediendū. pcessuz
inchoatū. exēplum si pposita reali actione
ḡtra te possidēt ego ḡpareo et sic ago ut
impediat processum primū formatū ḡtra
cuentū et nō possim īmo procedit super
ytrōqz ut e casus in. l. is a quo. cum. l. seq.

meus. s. de re iudica. ¶ **N**el 2. modo ut dixit bar. in d.l. qui repudiantis. in si. q̄ s̄nia lata in abnūtia heredis nō nocet legatarijs si acta facta hēde p̄ntre illa nocebūt legatarijs qm̄ regula est q̄ cui nocet s̄nia nocere p̄ntre et acta ut nō. Inno. in. c. cāmq̄. ex de testi. et h̄ voluit etiā bar. in d.l. sepe. in si. s. de re iudi. q̄ dicta acta ventilata i p̄ntia heredis nocebūt legatarijs quia no ceret etiā sententia que dicta tene meti. Ultio adūtas ad id qd̄ dixi q̄ legatarij p̄tūt legatū c̄tra vincentē. ex quo seq̄t q̄ legitimū optinēs c̄tra heredē habebit necesse itez optinere cōtra legatarios q̄ illud est vez q̄ agat c̄tra vīctū si agatur reali actione et p̄ sequēs agat c̄tra eum tanḡ c̄tra quēl̄ possessorē vt. l.i. de alie. iudi. mu. cau. fact. ciuncta. l.i. in si. C. coia dele. et ita intelligat iste tex. s̄naūt agat psonali eēt agendū pro legato c̄tra hēdē scriptū q̄ sui culpa vī amisiisse hēditatez vt d.l. si seru⁹ plurim⁹. s̄. i. nō aut contra legitimū heredē vincentē ita. dixit Bar. in d.l. si seru⁹ plurim⁹. s̄. i. in d.l. qui repudiantis. i. si. quod intellige vez nisi legata eēt repetita ab intestato quo casu etiam actio psonalis c̄peteret pro legatis factis i dicto testamēto sicut c̄peteret p̄ legati. factis in codicillis. iuxta nō. in d.l. i. coia dele. facit. l.i. in si. cū. l.se. s. de lega. iiii. et ad predicta optime facit qd̄ b̄ p̄ glo. bar. et doct. i.l. trouerla. s. de tñsac. et h̄ vltimū voluit hic Jo. de ino. tu etiā dicas q̄ ho die p̄ auē. ex causa ec̄ legata ex testamēto petūt ut s. dixi.

S Erui appellare. ¶ **N** s̄nia lata c̄tra seruum p̄t dñs et ali⁹ ei⁹ nomine appellare ipsis tñ nō appellatib⁹ admittit ipse seru⁹ h̄ d. **M**ota fm̄ Ang. tex. ibi triste. q̄ chi ap pella ha mala nouella. **M**ota q̄ in cā triali vt p̄z hic et. l. luti⁹. cuilibet etiā illi qui ē incognit⁹ de iure ciuili vt in seruo vt. l. qd̄ attinet. de regu. iuri. et qui regula riter in iudicio stare nō p̄t vt. l. seru⁹. de iudi. nisi in certis casib⁹ excepti. s. de iudi. pmittit appellatio q̄ appellatio ē quedā defensio ut vī probari in. l.i. s̄. i. a qui. app. non li. et ideo vī esse quodāmodo ex iure nāli q̄ vī etiā seruo ccedenda q̄ nā ē oīb⁹ cōis vt dicit tex. in. l. hos accusare s̄ oībus s. de accusa. et nō ē mix q̄ si alius seruum non defendat nec ipse curat se defendere. iuxta. l. non tantū. s. eo. tñ iudici pmittit

imo vī mandari q̄ inquisitū defendat ut l. si nō defendant et qd̄ ibi b̄. s. de penis. **N**ō q̄ dñō etiā licitū ē appellare pro suo interesse a s̄nia capitali lata c̄tra suū ut hic et. l. luti⁹. j. eo. nō tñ si nō appellass̄ vel seru⁹ nō defendisset videtur b̄re pro derelicto ut ē ter. i.l. sc̄iēdū. et facit. l. seru⁹ s. de publi. iudi. et nō mireris q̄ cuilibet cui⁹ interest a s̄nia lata c̄tra altez licita ē appellatio. vt. l. ab executorē s̄. i. l. a s̄nia. in prim. et. l. nō tantū. s. eo. **E**x quo seq̄t q̄ cū pecuniariter interlit dñi citad⁹ erit in causa agitāda cū seruo ar. l. nā ita diu⁹ s. de adop. ita dixit saly. in. l. i. C. de accu. de quo tñ dubito q̄ cā capitalis agit que principaliter spectat ad seru⁹ q̄ pena deb̄ renere suū auctōrē vt. l. sanctim⁹. C. de pe. q̄ satis ē q̄ seru⁹ principalis cīc̄t. ar. glo nōobilis in. l. de unoquoq̄. s. de re iudi. de quo tñ p̄ Bar. in. l. in ccedēdo. s. de aqua plu. ar. et dīti s. eo. l. si plusorū. et adūtas q̄ nō tantū dñō si etiā cuilibet extraneo pro dñō habēti ab eo mandatū vel nō et sic pro interesse dñi licet in causa capitali serui appellare. **E**x quo sequit q̄ etiam pro interesse ciuili quēl̄ pmittit p̄ altero appellare sed h̄ ideo ē q̄ h̄ cōexitatē cūz causa triali ipsi⁹ serui et in ḡdam cōntiaz redūdat dicta appellatio in fauore serui et sic a causa capitali habuit exordiū q̄ nō ē mix si cuilibet pmittit. vt. d.l. nō tātū. s. eo. qd̄ nō pro ampliatione illi⁹. l. Ex quo inserit et aliud q̄ i cā triali admittit procurator. c̄tra. l. p̄. s̄. ad crīmē. s. de pub iudi. sed Rnde q̄ principaliter admittit pro interesse ciuili dñi igit et eodē modo pater et abbas admittit pro filio et mona cho quia equipant vt. j. dīca. et p̄ hec iura bar. i. d. s̄. ad crīmē. i. v. itē opo. de. l. luti⁹. et de appell. x. et saly. in. d.l. i. C. de accusa. dixerūt q̄ stante statuto q̄ inquisitus l. accusat⁹ non possit declinatoriā opponere sub pena q̄ licet fili⁹ vel monach⁹ inslītū nō possint declinare forū tñ abbas vel p̄ vel dñs pro eoz interesse quia non sunt inquisiti poterūt declinatoriā opponere q̄ proderit ipsis monach⁹ filio vel seruo sic prodesset appellatio hic qd̄ bñ nō. Et oīa supradicta et infra scripta possunt induci in monacho qm̄ monach⁹ equipat filijsa. l. seruis vt nō. Inno. in. c. cū olim. ex de p̄ui et nō. bar. in. l. i. in si. prin. et in. s̄. si fructua. riū. et in. l. si liber homo. et in. l. si seru⁹ testamēto. et in. l. qd̄ seru⁹. et in. l. si seru⁹ tōis ita. s. de stipu. ser. et in. l. cū heredes. s.

si. et ibi glo. et doct. s. de acqui. poss. et p. dñs
ista. l. loquitur seruo dñi quo ad proprietatem
sinauit haberet in eo usum vel usufructum
vel serviret mihi bona fide vel etiam liber
hō bona fide possellus. vel cert monachus
in uno monasterio qui tñ p. prius fecerat
professionem in alio an ista. l. habeat locum et
p. supradicta iura potest decidi q. sic quia si
detentatoris aliquo modo intersit poterit
appellare alias secus die ut ibi et vide oīo
bar. ang. bal. et utrumq. do. meū in. l. i. in. x. si.
quero quid si est institutus monachus. s. de
vul. et pupil. et bar. in. l. is pot. in. x. si oppo
si illud est ius. x. s. de acqui. bere. et p. Jo. an
et cano. in. c. in presentia. de renū. et p. bal. et
Inno. in. l. si filiofa. s. de cdi. et dem. et per
Ange. et d. do. Jo. in. l. si paterfa. et in. l. qui
soluedo. s. de insti. et late p. bal. in. l. i. C. q.
admit. ad bo. poss. in. x. quo ad decimū et
ultimo casu de monacho. **C** Ultimo
nota q. paria sunt aliquid facere nomine
alieno vel facere pro alio de quo vide ple
per bar. in. l. i. s. nūciatio. s. de no. op. nū.
In glo. in. x. damnati. in fi. no. seruū posse
in ea capitali. damnari non aut in quota
bonorum. vt. l. hos accusare. s. oib. s. de accu
Sed an possit damnari in certa quantitate
pecunie bar. ibi tenet q. sic q. potest habere
pecunia inuentibus oculis dñi. vt. l. iiiij. s.
de manumiss. si ang. ibi ctra que sequitur
hic Jo. de ana. qm non dñ p. prie seruū hō
illam pecunia nec etiam summa strictam rōem
iuris vt. d. l. iiiij. et xba sine sunt stricti iuri.
vt. l. iulian. s. de cdi. inde. et etiam sunt itel
ligenda prout iacent. vt no. bar. in. l. si ex
pressim. s. eo. facit. l. i. C. si plu. vna sine. q.
stricte debent intelligi si clarum q. stricte
loquido seruū vel monachus no. hō nec hō
debet pecunia. vt in. c. cū ad monasterium. ex
de sta. mo. **P**reterea hō in d. l. iiiij. solū ad
immetum est favore libertati. q. sed est in alijs
et potissimum in penalibus in quibus stricte
procedit. et hō etiam est sequitur saly. in d. l. iiij.
C. de accusa. per ter. in. dicto. s. i. omnibus
x. idemq. qui loquitur ginaliter et si intelli
geret summa bar. nihil adderet. **C** z. per ter.
in d. s. in oibus. in fi. diuicta gl. que addit
rōez quare lege cornelia de iuri. non potest
damnari seruū. **C** z. p. casum in. l. si si vñ.
s. cū seruū. s. de iuri. vbi p. emenda iurie
pecuniaria oventur dñs vt aut emendat
damnū aut seruū tradat flagellandum. **C** ad idem
allegat. Lagaria. s. de termi. moto.
vbi dñs pro seruo emendat illam penam
qui quagita aurorū. si ego credo op. bar.